5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  25 сентября 2023 года № 882

Об утверждении Порядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих

администрации Ртищевского муниципального района,

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района

и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 декабря 2012 года                   № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Ртищевского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившими силу постановления администрации Ртищевского муниципального района от 20 сентября 2013 года № 2076 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» и от 3 февраля 2021 года                        № 69 «О внесении изменений в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 20 сентября 2013 года № 2076».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                            www.rtishevo.sarmo.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский